
Mandaatbesluit uitvoering Europese aanbesteding levering en onderhoud trapliften

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zwolle,
alsmede de burgemeester van de gemeente Zwolle,

Gelezen het voorstel van <<datum invullen>> met kenmerk <<kenmerk invullen>>, 

Gelet op artikel 160, eerste lid onder d en f en artikel 171, tweede lid van de Gemeentewet en artikel 
10:3, eerste lid van de Algemene wet bestuursrecht; 

Overwegende:
 dat de gemeenten Zwolle, Zwartewaterland, Kampen en Steenwijkerland hebben besloten om 

gezamenlijk de Europese aanbesteding van levering en onderhoud trapliften voor te bereiden en 
uit te voeren en hiertoe een samenwerkingsovereenkomst zijn aangegaan;

 dat de colleges van genoemde gemeenten ieder voor zich de aanbestedingsstrategie en 
aanbestedingsdocumenten hebben vastgesteld;

 dat de gemeente Kampen de uitvoering van deze aanbesteding op zich neemt en in dat kader in 
de samenwerkingsovereenkomst als penvoerder van deze aanbesteding is aangewezen;

 dat het wenselijk is om zorg te dragen voor mandatering van onder meer beslissingsbevoegdheid 
aan de gemeente Kampen als penvoerder van deze aanbesteding; 

Besluiten:

1. Mandaat te verlenen aan de concernmanager sociaal domein (en diens plaatsvervangers) van de 
gemeente Kampen:
a. tot het besluiten tot het aangaan van overeenkomsten als resultaat van de Europese 

aanbesteding inzake levering en onderhoud trapliften, alsmede tot overige rechtshandelingen, 
waaronder het nemen van gunningbesluiten en afwijzingsbesluiten;

b. tot het nemen van het besluit om de aanbesteding te beëindigen / in te trekken;
c. tot het voorbereiden van civiele verdediging alsmede vertegenwoordiging in rechte indien 

naar aanleiding van de gunningsbeslissing een voorlopige voorziening wordt aangevraagd en 
de gemeente in rechte betrokken wordt (procesbesluit).

Voorwaarde voor het uitoefenen van het mandaat is het uitvoeren van de aanbesteding conform 
door het college vastgestelde aanbestedingsstrategie en aanbestedingsdocumenten.

2. Volmacht te verlenen aan de concernmanager sociaal domein (en diens plaatsvervangers) van 
de gemeente Kampen:
a. tot ondertekening namens de gemeente van de privaatrechtelijke overeenkomsten die met 

toepassing van het mandaat onder 1.a tot stand komen, inclusief bijkomstige 
overeenkomsten zoals een verwerkersovereenkomst, alsmede tot ondertekening van 
documenten in verband met overige rechtshandelingen, waaronder correspondentie 
inhoudende de verlening van gunning en een afwijzing;

b. tot het ondertekenen van het bericht waarin de beslissing om de aanbesteding te beëindigen / 
in te trekken wordt bekendgemaakt;



c. tot het ondertekenen van documenten in verband met voorbereiden van civiele verdediging 
alsmede vertegenwoordiging in rechte indien er naar aanleiding van de gunningsbeslissing 
een voorlopige voorziening wordt aangevraagd en de gemeente in rechte betrokken wordt.

3. Burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente verlenen machtiging tot het 
verrichten van handelingen, die noch een besluit, noch een privaatrechtelijke rechtshandeling 
inhouden, aan elke functionaris in dienst van en/of werkzaam onder verantwoordelijkheid van de 
gemeente Kampen, en betrokken bij bovengenoemde aanbesteding, voor zover die binnen de 
normale uitoefening van zijn functie passen en worden verricht binnen het kader van de 
vooromschreven aanbesteding.

Aldus besloten op 16 mei 2023, ieder voor zover zijn eigen bevoegdheid strekt.

College van burgemeester en wethouders Zwolle,

D. Emmer, secretaris P. Snijders, burgemeester

Burgemeester Zwolle,

P. Snijders


